quanto previsto dal comma 1 della medesima norma, i contratti collettivi nazionali di lavoro classificati mediante codice unico 
alfanumerico CNEL/INPES F012, F015, F018.  

4.4 DURATA 
Esecuzione dei lavori Lotto 1 e Lotto 2: il termine per l’esecuzione dei lavori è fissato in 1187 (millecentottantasette) 
giorni naturali consecutivi di cui 325 giorni naturali consecutivi afferenti a consegne parziali preordinate alla complessità 
della bonifica bellica e 862 giorni naturali consecutivi afferenti alla consegna definitiva con decorrenza dalla data riportata

[...]

Ricorrendone i presupposti, previa verifica dei requisiti di partecipazione, sarà dato l’avvio delle prestazioni oggetto del 
contratto, nelle more della stipulazione dello stesso, ai sensi dell’art.17, commi 8 e 9, del Codice. 

Esecuzione dei lavori Lotto 3 (opzionale): il termine per l’esecuzione dei lavori è fissato in 456 
(quattrocentocinquantasei) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data della consegna risultante da apposito 
verbale. 

4.5 SUBAPPALTO 
Il concorrente indica all’atto dell’offerta le parti dei lavori che intende subappaltare, così come previsto dall’art. 119 del 
Codice.

[...]

L’offerta del concorrente deve essere corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 106, 
comma 1, del Codice, pari al 2% (due per cento) dell’importo complessivo dell’appalto e, quindi, per un importo pari ad 
Euro 815.855,08 (ottocentoquindicimilaottocentocinquantacinque/08), costituita in data certa anteriore al termine di 
presentazione delle offerte, resa a favore della presente Stazione appaltante e sottoscritta da un soggetto legittimato a 
rilasciare la garanzia e ad impegnare il concorrente. Si applicano le riduzioni previste dall’art.

[...]

inserito nella Busta A – Documentazione Amministrativa bensì nella Busta B – Offerta Tecnica. 

18.6 GARANZIA PROVVISORIA  
Il concorrente dovrà caricare nell’apposito spazio, previsto sulla Piattaforma START, ai sensi dell’art. 106 del Codice, la 
garanzia provvisoria di Euro 815.855,08 (ottocentoquindicimilaottocentocinquantacinque/08), con validità di almeno 
360 giorni dalla data di scadenza per la presentazione dell’offerta, a scelta dell’offerente, sotto forma di cauzione o 
fideiussione, a favore della Azienda USL Toscana centro - sede legale a Firenze, in Piazza Santa Maria Nuova, 1 - Partita